Câmara~unicipa{ de São Desidério
ESTADO DA BAHIA

CNPJ 42.752.600/0001-56

INDICAÇÃO N° (M-/2021

EXCELENTíSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA DE VEREADORES DE
SÃO DESIDÉRIO - ESTADO DA BAHIA.

•
o Vereador GERSON DE CARVALHO PEREIRA, no uso de suas atribuições legais
e regimentais, vem requererà V. EXa que, após deliberação e aprovação do Plenário,
seja encaminhada ao Exrn". Sr. Prefeito a seguinte indicação:

"AMPLIAÇÃO DOCEMITÉRIODODISTRITODESITIODORIOGRANDE"

JUSTIFIVATIVA

A urgência noin Iclodas obras se dá pelo fato de que a área atual do Cemitério já está

necessariamente ocupada,o que causa sérios transtomosàs famílias que necessitam

de local para enterrar seus entes queridos, haja visto que a única forma de resolver

esse problema municipal é realizando a ampliação da área. Dessa forma, o in ício das

obras de ampliação do Cemitério é medida de interesse municipal, razão pela qual,
seria de bom tom o acolhimento da presente suqestão.

Rua do estádio S/N -Por do Sol - CEP: 47820-000 - São Desidério Ba - fone: 77
3623-2747

APROVADOPOR~
EMJ1:L_-' 0t=). : /~Q1l

a:z:?2G;/"., r>-------·-p'R'ESIDENTE ...--"
_""